
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  22  del 17/01/2018

OGGETTO :     Intervento  socio -  assistenziale  in  favore  di  n.3   soggetti  in stato di
disagio economico residenti nel comune di Curinga.

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno   diciassette del mese di   gennaio  , alle ore 17,00, nella

sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della

Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         4 1

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia Crapella.

Il Sindaco, Ing. Domenico Maria Pallaria,constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

 VISTE  le istanze,  custodite in atti , con le quali  i sigg.  omissis   hanno chiesto un contributo  in
danaro essendo in disagiate condizioni economiche.

CONSIDERATO che, nello specifico, i sigg. di cui trattasi  si sono rivolti all’Ente  per ottenere un
sostegno economico  necessario alle loro famiglie per fronteggiare situazioni di disagio economico
ed alcune urgenti spese mediche.  

RILEVATO che il Comune di Curinga interviene a favore di cittadini che si trovano in condizione
di  disagio attraverso interventi economici volti al superamento del bisogno contingente.

VISTO che dalla documentazione in atti risulta che realmente le famiglie di che trattasi necessitano
di urgente contributo in quanto versano in  precarie condizioni economiche  come evincibile  dalla
documentazione agli atti.

CONSIDERATO, altresì, che dalla documentazione prodotta a corredo di ogni singola istanza, si
evince la necessità e l’urgenza, per queste famiglie, di  ottenere un sostegno economico.  

VALUTATE  le istanze  prodotte  meritevoli di accoglimento in quanto tra gli obiettivi prioritari
dell’Amministrazione rientra sicuramente anche quello di prestare forme di assistenza a persone e
famiglie che si trovano temporaneamente in condizioni economiche disagiate.

VISTO  il  Regolamento  comunale  avente  ad  oggetto:  “Concessione  di  contributi  economici,
sovvenzioni,  sussidi  e  servizio  civico”   adottato  con delibera consiliare n.41  del 18/12/2009  e
tutt’ora vigente nella parte che disciplina la concessione di contributi economici. 

CONSIDERATO che ai sensi del regolamento sopradetto gli interventi di assistenza e sicurezza del
Comune sono  principalmente  finalizzati  ,  tra  l’altro,  anche ….  “  alla  prestazione  di  forme  di
assistenza a  persone e  famiglie  che  si  trovano momentaneamente  in  particolari  condizioni  di
disagio economico e sociale …”.

RITENUTO,  pertanto,  in  esito  all’istruttoria  delle  domande  effettuata  dall’Ufficio  dei  servizi
sociali,di  aderire alle istanze presentate  e di riconoscere un contributo  economico nella misura
appresso specificata in favore dei sig.ri: 

M.G. ( istanza prot.n.404 presentata in data  18 gennaio 2018 e custodita in atti)  ):  € 300,00;

 A.B. (istanza prot. n.150  presentata in data   09/01/2018 e custodita in atti)  :  € 400,00;

 A.E.J (istanza prot. n.149  presentata in data   09/01/2018 e custodita in atti)  :  € 400,00;

RITENUTO, altresì, di finanziare la spesa occorrente per l’erogazione  del contributo di che trattasi ,
con le somme stanziate  alla missione 12, programma 4, cap. 4900/10  denominato “ Fondo socio
-assistenziale”del  redigendo bilancio di previsione finanziario 2018/2020, annualità 2018 .

  ACQUISITI: 

- i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.  49,
comma 1 del D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Visti:
- il Regolamento comunale per la concessione di contributi economici approvato con delibera

consiliare n.41 del 18/12/2009;
- lo Statuto dell’Ente;
- il D.Lgs.  18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

- il vigente  regolamento di contabilità;
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge



D E L I B E R A

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di aderire  alle istanze  presentate  dai sig.ri di cui in premessa riconoscendo in favore  degli stessi
un contributo  economico nella misura come sopra quantificata.

Di  dare  atto  che  la  spesa  occorrente  per  l’erogazione  del  contributo  di  che  trattasi,  pari
complessivamente  ad  euro  1.100,00  sarà  finanziata  con  le  somme  stanziate  alla  missione  12,
programma 4,  cap.4900/10  denominato  “  Fondo  socio  -assistenziale”del  bilancio  di  previsione
finanziario 2018/2020, annualità 2018  in corso di formazione.

Di  trasmettere  la  documentazione  necessaria agli  uffici competenti  demandando  agli stessi  gli
adempimenti consequenziali alla presente  deliberazione,  ivi compreso  l’assunzione del necessario
impegno di spesa.

Di  disporre la pubblicazione della  presente  deliberazione all’Albo  Pretorio On-line  del  Comune
ed,  altresì,  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  “Amministrazione  trasparente”,  sezione  “
Sovvenzioni,contributi,sussidi, vantaggi economici” nel rispetto degli  articoli  26, comma 4,e  27 del
D.Lgs. 14 marzo  2013  n.33. 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 267/00 con separata votazione unanimemente favorevole.-  



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale   Del n.22/2018

        Consiglio Comunale

OGGETTO :   Intervento socio - assistenziale in favore di n.3  soggetti in stato di

disagio economico residenti nel comune di Curinga.

                 

          PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,  lì 17/01/2018
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          F.to    Dott.ssa     Mariagrazia Crapella

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si  esprime parere  favorevole  in ordine  alla regolarità  contabile della deliberazione  sopra
indicata.

Curinga, lì 17/01/2018
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

      F.to  Dott. Umberto Ianchello

X



        

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

F.to   Ing. Domenico Maria Pallaria      F.to  D. ssa  Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot.  1045.

Data 15/02/2018

  Il Responsabile

                                                                                                             F.to        D. ssa  Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva il  ....................................................,  decorsi dieci  giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 15/02/2018

  Il Responsabile

F.to      D. ssa  Mariagrazia Crapella

E’ copia conforma all’originale

 Curinga, 15/02/2018

                     Il Segretario Comunale
                                                                                                          Dott.ssa   Mariagrazia Crapella


